
  معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
درباره سخنان اخیر معاون امنیتی استاندار 
اصفهان که بار دیگر در پی لغو کنسرت علیرضا 
قربانی به‌دلیل حضور نوازنده زن مطرح شده 

بود، موضع‌گیری کرد و گفت: اینکه سلیقه خود 
را به‌عنوان قانون اعمال کنیم، کار شایسته‌ای 
نیست. محمود سالاری در حاشیه برگزاری 
نمایشگاه کتاب‌های تخصصی آموزش هنر در 

گفت‌وگو با »ایسنا«، اظهار کرد: من همان زمان 
نیز از آقای قربانی عذرخواهی کردم. عذرخواهی 
من موضع وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بود. 
او ادامه داد: در شهری که یکی از قدیمی‌ترین 
هنرستان‌های موسیقی دختران وجود دارد و 
هر ساله تقاضای حضور در این هنرستان افزایش 
پیدا می‌کند، اینکه سلیقه خود را به‌عنوان قانون 
اعمال کنیم، کار شایسته‌ای نیست. در بیانیه 
قدیمی‌تر نیز آمده بود که این موجب وهن و 
توهین است که من این را متوجه نشدم که چه 
وهن یا توهینی است. مبنای این حرف چیست؟ 
ضمن اینکه ایشان گفته بودند اگر قانونی هست 
به من اعلام کنید؛ این یعنی چه؟! قانونی که 
شما گذاشتید، نو است. مگر قانون می‌خواهد 
که کسی بیاید روی صحنه و نوازندگی کند؟ 
قانون به ما می‌گوید عفت عمومی، حجاب و 
شأن مخاطب باید رعایت شود؛ این مسائل قانون 
دارد و آیین‌نامه تخلفات ما نیز موجود است. در 
همین راستا اجرایی که تخلف داشته باشد اول 

در آیین‌نامه تخلفات استان و جلسه تجدیدنظر 
استان تهران بررسی خواهد شد. سالاری افزود: 
همین گروه در شهرکرد و یزد اجرا کرده بود و 
تخلفی گزارش نشده بود. اینکه اصفهان برای 
اعمال سلیقه شخصی دنبال واژه می‌گردد و 
مسائلی را مطرح می‌کند به‌نظرم محلی از اعتنا 
ندارد و دوستان ما در اصفهان بهتر است، برگردند 
و به قانون عمل کنند تا این سلیقه خود را به‌عنوان 
دیانت و عرف اعمال کنند؛ دیانت را وسط نیاوریم، 
به‌نظر من این حرف‌ها شایسته نیست و از مقامی 
سیاسی امنیتی این چنین گفت‌وگوها مقداری 
ناپذیرفتنی است. او اظهار کرد: همان زمان 
پیگیری کردیم قرار شد آقای قربانی در اصفهان 
اجرا داشته باشند اما چون با اجرا ایشان در استان 
دیگری تلاقی کرد این امکان فراهم نشد؛ در 
زمان مناسب دیگری در اصفهان اجرا خواهند 
داشت. سالاری در پاسخ به اینکه درباره مسائل 
مشابه در برگزاری کنسرت‌های دیگر در این 
استان نیز پیگیری‌های لازم را انجام خواهد شد 
یا خیر بیان داشت: به اندازه‌ای که زورمان برسد 
پیگیری انجام خواهیم داد. او در پاسخ به اینکه آیا 
زور وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به این موضوع 
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 پیکر محمدعلی اسلامی ندوشن در حالی‌ 
٢٨ آبان از کانادا به ایران می‌رسد که قرار است 
علاوه بر تهران، در شهرهای یزد و ندوشن 
نیز تشییع شود و با ایجاد این تغییرات، دوم 
آذرماه در نیشابور به خاک سپرده خواهد 
شد. محمدجواد حق‌شناس به‌عنوان وکیل 
از طرف خانواده اسلامی ندوشن، با اعلام این 
خبر درباره جزئیات مراسم تشییع پیکر و 
خاکسپاری این چهره مطرح فرهنگ و ادب 
ایران که پنجم اردیبهشت سال ۱۴۰۱ از دنیا 
رفت و پیکرش به‌صورت امانی در آرامگاهی 
در کانادا به خاک سپرده شده بود به ایسنا 
گفت: پیکر استاد اسلامی ندوشن ۵ صبحِ 
روز یکشنبه )٢٨ آبان‌ماه( به ایران می‌رسد 
و نمایندگانی از سوی مردم یزد و نیشابور، 
تعدادی از اصحاب رسانه و انجمن مفاخر ایران 
در فرودگاه امام‌خمینی)ره( برای استقبال 
از پیکر ایشان حاضر می‌شوند. بعد از انجام 

تشریفات شرعی و قانونی، پیکر استاد ندوشن 
به بهشت‌زهرا)س( منتقل می‌شود. او افزود: 
روز دوشنبه ساعت ٨ صبح با هماهنگی‌هایی 
که با مسئولان دانشگاه تهران انجام شده 
است، پیکر استاد از محل دانشکده ادبیات تا 
دانشکده حقوق تشییع می‌شود و ساعت 9و30 
صبح همان روز مراسم بزرگداشت ایشان 
در سالن حجت‌الاسلام دعایی در موسسه 
اطلاعات با قرائت پیامی از دکتر شیرین بیانی 
)همسر اسلامی ندوشن( و سخنرانی تعدادی 
از استادان حوزه فرهنگ و هنر برگزار و نماز 
بر پیکر استاد خوانده می‌شود. حق‌شناس 
درباره تغییرات ایجادشده توضیح داد: قرار بر 
این بود که پیکر استاد اسلامی ندوشن بعد از 
تشییع در تهران به نیشابور منتقل شود اما بنا 
به درخواست مردم ندوشن و یزد، تغییراتی در 
برنامه تشییع و خاکسپاری ایشان ایجاد شد و 
بر اساس هماهنگی‌ها با مقامات استان یزد و 
رضایت کتبی خانواده استاد، پیکر استاد در 
شهرهای یزد و ندوشن نیز تشییع می‌شود. بر 
این اساس، ساعت ١٠ صبحِ روز سه‌شنبه، پیکر 
استاد اسلامی ندوشن در دبیرستان ایرانشهر 
)محل تحصیل ایشان( تشییع می‌شود و 
سخنران این مراسم میرجلال‌الدین کزازی 
خواهد بود. ساعت ٢ بعدازظهر نیز پیکر ایشان 

به سمت ندوشن تشییع می‌شود و مردم در 
میدان اسلامی ندوشن از ایشان استقبال 
می‌کنند و بعد پیکر ایشان به سمت خانه 
فرهنگی که استاد وقف کرده‌اند )خانه پدری 
اسلامی ندوشن( منتقل می‌شود. او اضافه 
کرد: در نهایت، پنجشنبه دوم آذرماه مراسم 
تشییع و خاکسپاری استاد اسلامی ندوشن 
در نیشابور انجام می‌شود. آیین تشییع ایشان 
از ساعت ١٠ صبح و از آرامگاه خیام آغاز و 
پیکر به سمت آرامگاه عطار منتقل می‌شود 
و طبق وصیت‌نامه ایشان در شهر نیشابور 
که به‌عنوان بلاکشیده‌ترین شهر از آن نام‌ 
برده‌اند، به خاک سپرده می‌شود. ساعت 
۵ بعدازظهر پنجشنبه نیز در سالن عمومی 
فرهنگسرای نیشابور مراسم بزرگداشتی 
از دانشگاه و مشهد،  با حضور مهمانانی 
تعدادی از شاعران و نویسندگان خراسان و 
پیامی از خانم دکتر شیرین بیانی خواهیم 
داشت. به گفته حق‌شناس، دو ویژه‌نامه نیز 
در روزنامه اطلاعات و هفته‌نامه نیمروز از 
آثار، دیدگاه‌ها و مباحث مربوط به استاد 
محمدعلی اسلامی ندوشن منتشر خواهند 
شد. محمدعلی اسلامی ندوشن متولد ۱۳۰۴ 
در ندوشن یزد بود که پنجم اردیبهشت 
۱۴۰۱ در کانادا از دنیا رفت. او دانش‌آموخته 

حقوق بین‌الملل از فرانسه بود و استاد پیشین 
دانشگاه تهران که علاوه بر درس‌های حقوقی، 
به تدریس نقد ادبی، سخن‌سنجی و ادبیات 
تطبیقی نیز می‌پرداخت. اسلامی ندوشن 
سال‌ها زندگی خود را صرف تحقیق در آثار 
علمی و ادبی ایران و ترجمه آثار نویسندگان 
جهان کرد و آثارش به‌صورت کتاب در بیش 
از ۵۰ جلد در زمینه‌های گوناگون اعم از 
ادبی، فرهنگی و اجتماعی به چاپ رسیده 
است. برخی از کتاب‌های محمدعلی اسلامی 
ندوشن عبارتنداز: »ماجرای‌ پایان‌ناپذیر 
حافظ«، »چهار سخنگوی‌ وجدان‌ ایران«، 
»تأمّل‌ در حافظ«، »زندگی‌ و مرگ‌ پهلوانان‌ 
در شاهنامه«، »داستان‌ داستان‌ها«، »سرو 
سایه‌فکن«، »ایران‌ و جهان‌ از نگاه‌ شاهنامه«، 
»نامه‌ نامور«، »ایران را از یاد نبریم«، »به‌‌دنبال‌ 
سایه ‌همای«، »ذکر مناقب‌ حقوق‌ بشر در 
جهان‌ سوم«، »سخن‌ها را بشنویم«، »ایران‌ 
و تنهائیش«، »ایران‌ چه‌ حرفی‌ برای‌ گفتن‌ 
دارد؟«، »مرزهای‌ ناپیدا«، »شور زندگی‌« 
)وان گوگ(، »روزها« )سرگذشت - در چهار 
جلد(، »باغ سبز عشق«، »ابر زمانه‌ و ابر 
زلف«، »افسانه افسون«، »دیدن‌ دگر آموز«، 
»شنیدن‌ دگر آموز«، »جام‌ جهان‌بین« و 

»آواها و ایماها«. 

تغییراتی در 
مراسم تشییع پیکر 
»اسلامی ندوشن«

  اکران 4 فیلم جدید در 
»هنر و تجربه«

 3 فیلم سینمایی و یک فیلم مستند در 
آذر در سینماهای منتخب گروه سینمایی 
»هنر و تجربه« در تهران و شهرستان‌ها 
اکران می‌شود. فیلم سینمایی »درب« از یک 
ماجرای ساده و سلیس است که با ورود یک 
مامور برق به روستا و پیگیری وصل‌کردن برق 
برای آن محیط آغاز می‌شود. فیلم »درب« در 
دهدشت، سوق و مناطق استان کهگیلویه و 
بویراحمد فیلمبرداری شده است و هادی 
محقق و محمد اقبالی بازیگران این فیلم 
هستند. اکران این فیلم در گروه سینمایی 
»هنر و تجربه« از اول آذر آغاز می‌شود. فیلم 
تهیه‌کنندگی  به  »سگ‌کش«  سینمایی 
و کارگردانی حسین نصیری و با حضور 
بازیگرانی همچون حسین عابدینی، رحیم 
نوروزی، ولایت خوبدل، جعفر خدابنده‌لو 
و جلال محمدلو ساخته شده است. اکران 
این فیلم از ۸ آذر در »سینما انقلاب« شهر 
اردبیل آغاز می‌شود. فیلم سینمایی »تابستان 
برفی« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی ستایش 
ساسانی‌نژاد درباره یک کودک »سندروم 
داون« است که پدر و مادر خود را از دست 
داده و در حال حاضر با خواهر و شوهرخواهر 
خود زندگی می‌کند. خواهر و شوهرخواهر 
کودک به یکباره تصمیم به مهاجرت از ایران 
می‌گیرند و کودک را به بهزیستی می‌سپارند. 
فرج‌ا... گل سفیدی، روناک پوریادگار، حسین 
غیابی، فریبا طالبی، مژگان رفیعی، یوسف 
ترابی، سیدهادی مجیدی، پگاه طبیبی، 
شهریار حائریان، امید شیروانی، رسول 
صدری، محمد حنیف مداحی و نازنین ذاکر 
از جمله بازیگران این فیلم هستند. مراسم 
رونمایی فیلم سینمایی »تابستان برفی« روز 
۸ آذر در اصفهان برگزار می‌شود و اکران این 
فیلم نیز از همان روز در سینماهای »ساحل« 
و »سوره« شهر اصفهان آغاز خواهد شد. فیلم 
مستند »ابر مرد سینما« به تهیه‌کنندگی 
و کارگردانی نادر طریقت درباره زندگی 
ناصر  سینمایی  فعالیت‌های  و  شخصی 
ملک‌مطیعی است و سینماگرانی همچون 
مسعود کیمیایی، سعید مطلبی، پوری بنایی، 
همایون، فرانک قهاری، داریوش اسدزاده، 
.. وحدت در این  . جلال پیشوائیان، نصرا
فیلم حضور دارند. اکران فیلم مستند »ابر 
مرد سینما« از ۸ آذر در سینماهای منتخب 
گروه سینمایی »هنر و تجربه« آغاز می‌شود 
و مراسم رونمایی این فیلم نیز روز شنبه 
۴ آذر در پردیس سینمایی چارسو برگزار 

خواهد شد.

  وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد: طبق قراردادی ۲ 
میلیاردی، واشنگتن صدها موشک توماهوک را در اختیار 
توکیو قرار می‌دهد. به گزارش مهر به نقل از رویترز، وزارت 
دفاع آمریکا )پنتاگون( با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که 
وزارت خارجه این کشور قرارداد فروش ۴۰۰ موشک 
توماهوک و تجهیزات مربتط به ژاپن به ارزش ۲.۳۵ میلیارد 
دلار تصویب کرده است. دفتر ریاست‌جمهوری کره‌جنوبی 
اواسط آبان‌ اعلام کرد: آمریکا، کره‌جنوبی و ژاپن توافق 
کردند که گروه مشورتی سطح بالایی را تشکیل دهند تا 

با فعالیت‌های سایبری کره‌شمالی مقابله کنند. آمریکا 
و متحدانش مدعی هستند که کره‌شمالی با استفاده از 
منابع مالی که از طریق عملیات و حملات سایبری به‌دست 
می‌آورد برنامه تسلیحاتی خود را تأمین مالی می‌کند. 
مقامات سه کشور توافق کردند که طبق چارچوب کاری 
جدید، هر سه ماه یکبار تشکیل جلسه دهند. در بیانیه 
دفتر ریاست‌جمهوری کره‌جنوبی آمده است که »هدف 
از این اقدام تقویت قابلیت‌های واکنش موثر سه کشور در 
برابر تهدیدات سایبری جهانی، از جمله مقابله مشترک با 

فعالیت‌های سایبری کره‌شمالی است که به‌عنوان منبع 
کلیدی تامین مالی برنامه‌های هسته‌ای و سلاح‌های کشتار 
جمعی این کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد.« اعلامیه 
دفتر ریاست‌جمهور کره‌جنوبی پس از منتشر می‌شود 
که رهبران سه کشور در نشستی در ماه آگوست در کمپ 
دیوید توافق کردند که یک کارگروه سه جانبه جدید برای 
تهدیدات سایبری کره‌شمالی تشکیل دهند. مقامات و دولت 
کره‌شمالی تاکنون بارها اتهامات حملات سایبری و عملیات 

هکری را تکذیب کرده است.

   وزیر خارجه سعودی در دیدار »جوزپ بورل« مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا بر مخالفت دوباره عربستان 
با تداوم تنش نظامی و اقدامات نیروهای رژیم صهیونیستی 
علیه غیرنظامیان تاکید کرد. به گزارش ایرنا به نقل از الجزیره، 
»فیصل بن فرحان« در دیدار مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در حاشیه اجلاس سالانه امنیتی منامه در 
بحرین همچنین بر اهمیت توقف تنش نظامی و کوچاندن 
فلسطینی‌ها از نوار غزه تاکید کرد. وزیر خارجه سعودی 
همچنین با تاکید بر اهمیت تامین گذرگاه‌های بشردوستانه 
فوری برای کمک به کودکان و زنان و غیرنظامیان در غزه، 

از جامعه بین‌المللی خواست تا جلوی همه موارد نقض 
آشکار قانون بشردوستانه بین‌المللی علیه غیرنظامیان در 
این منطقه را از سوی نیروهای اشغالگر اسرائیل بگیرد. این 
دیدارها در منامه در حالی صورت می‌گیرد که بیمارستان 
الشفا در غزه تخلیه شد و تنها ۱۲۶ بیمار در آن باقی ماندند 
که توان حرکت ندارند. رئیس بیمارستان‌‌های غزه هم از 
احتمال شهادت ده‌ها مجروح در مسیر، بعد از مجبورشدن 
به تخلیه بیمارستان الشفا خبر داد و افزود: ۶ نفر از بیماران 
دیالیزی و ۲۲ نفر از بیماران بخش مراقبت‌های ویژه شهید 
شدند. وی تاکید کرد که بعد از انتقال نوزادان نارس به 

بیمارستان‌های دیگر، هر دو نوزاد را باید در یک دستگاه 
انکوباتور قرار دهیم. رئیس بیمارستان‌های غزه اظهارکرد: 
هم چنین صدها نفر با پای پیاده بیمارستان الشفاء را ترک 
کردند. پیش‌تر شبکه الجزیره به نقل از منابع خود اعلام 
کرد که ارتش رژیم صهیونیستی دستور داده است که 
بیمارستان الشفا در غزه باید تخلیه شود. جنبش حماس نیز 
در پی ضرب‌الاجل یکساعته رژیم صهیونیستی برای تخلیه 
بیمارستان الشفاء شهر غزه خبر داد: تهدید و وادارکردن 
مدیریت این بیمارستان برای تخلیه بیماران، زخمی‌ها، 
آوارگان و پزشکان، تروریسم و سادیسمی صهیونیستی است.

آمریکا ، ۴۰۰ موشک »توماهوک« را به ژاپن می‌فروشد

بن فرحان خطاب به بورل:
 ریاض با تداوم تنش نظامی مخالف است

بین الملل
 

 
گزارش

دیدار روسای جمهوری چین و فیلیپین 
 »شی جین پینگ« رئیس‌جمهوری چین و »فردیناند 
مارکوس« همتای فیلیپینی‌اش، در نشستی راه‌های 
کاهش تنش‌ها در دریای جنوبی چین و از سرگیری 
این  برای صید در  دسترسی ماهیگیران فیلیپینی 
منطقه را بررسی کردند. به گزارش رویترز، فردیناند 
مارکوس رئیس‌جمهوری فیلیپین و شی جین پینگ 
رئیس‌جمهوری چین در دیدار با یکدیگر درباره راه‌هایی 
برای کاهش تنش‌ها در دریای جنوبی چین صحبت 
کردند. برهمین اساس مارکوس در گفت‌وگو با خبرنگاران 
در حاشیه اجلاس همکاری اقتصادی آسیا-اقیانوسیه 
در سافرانسیسکو گفت: لازم است چین و فیلیپین به 
ارتباط بایکدیگر با توجه به بخش کلیدی این روند برای 
حفظ صلح و بازبودن خطوط دریایی و هوایی در و بر 
فراز دریای جنوبی چین ادامه دهند. وی بدون اشاره 
به جزئیات افزود: ما تلاش می‌کنیم تا با مکانیسم‌هایی 
که برای کاهش تنش‌ها در دریای جنوبی چین وجود 
دارد همراستا شویم. رئیس‌جمهوری فیلیپین درباره 
اتفاقاتی که میان کشتی‌های چینی و فیلیپینی از جمله 
یک تصادف، رخ داده ابراز نگرانی کرد و از افزایش تعهدات 
نسبت به ماهیگیران فیلیپینی خبر داد و تاکید کرد: 
من خواستار بازگشت به شرایطی هستم که ماهیگیران 
چینی و فیلیپینی در کنارهم در این آب‌ها کار می‌کردند. 
ماهیگیران فیلیپینی درباره اینکه گارد ساحلی چین 
و کشتی‌های ارتش این کشور از ماهیگیری آنها در 
بخش‌هایی از آب‌های دریای جنوبی چین که در منطقه 
۲۰۰ مایلی اقتصادی انحصاری واقع است جلوگیری 
می‌کنند شکایت دارند. رئیس‌جمهوری فیلیپین گفت: با 
»شی« به توافقی رسیدیم که در آن مشکلات ژئوپلتیکی 
نباید به مساله‌ای در روابط دو کشور تبدیل شود. با آغاز 
ریاست جمهوری مارکوس در سال ۲۰۲۲، روابط فیلیپین 
و آمریکا گرم‌تر شد و این موضعی متضاد با رئیس‌جمهوری 
پیشین فیلیپین که روابط خوبی با چین داشت بود. بدین 
ترتیب مارکوس ضمانت داد تا آمریکا دسترسی بیشتری 
به پایگاه‌های نظامی از جمله استان‌هایی که در نزدیکی 
تنگه تایوان واقع شدند، داشته باشد. تنش‌ها در این منطقه 
با ساختن جزایر مصنوعی مجهز به موشک از سوی چین 
در سال جاری میلادی افزایش یافته است. چین معتقد 

است تقریبا در تمامی دریای جنوبی حق حاکمیت دارد.

اردوغان:  

  دیگر چیزی از غزه باقی نمانده است
کوتاه

  رئیس‌جمهور ترکیه در سفر به آلمان گفت: همه‌چیز 
در غزه نابود شده و در پی بمباران‌ها چیزی به نام غزه باقی 
نمانده است. »رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور ترکیه 
)۲۶ آبان( در کنفرانس خبری مشترک با »اولاف شولتس« 
صدراعظم آلمان در برلین، اظهارکرد: اروپایی‌ها نباید در 
ارتباط با اوکراین و غزه رفتار دوگانه داشته باشند. به نوشته 
خبرگزاری آناتولی، اردوغان بیان داشت: اسرائیل از ابتدای 
جنگ تا کنون ۱۳ هزار فلسطینی از جمله زنان و کودکان 
و سالخوردگان را به قتل رسانده و همه چیز را در غزه نابود 

کرده است. او تأکید کرد: »در نتیجه حملات، تقریبا چیزی 
به نام غزه باقی نمانده است.« رئیس‌جمهور ترکیه همچنین 
گفت: »اسرائیل اکنون سلاح اتمی دارد، اما اگر از آن‌ها سؤال 
کنید می‌گویند که نداریم، چرا؟ چون به خوبی از دروغ 
گفتن بهره می‌برند.« او با بیان اینکه همه باید برای تضمین 
صلح عادلانه و پایدار در غرب آسیا احساس مسئولیت 
کنند، افزود: »اتفاقاتی که در غزه می‌افتد، بار دیگر ثابت 
کرد که هیچ گریزی از راه‌حل دو دولتی بر مبنای مرزهای 
۱۹۶۷  نیست و اکنون اولویت اصلی توقف جنگ و رساندن 
بلامانع کمک‌های بشردوستانه به غزه است.« رئیس‌جمهور 
ترکیه اظهارکرد که غرب در قبال اسرائیل دچار عارضه 
روانی »بدهکاری« شده است؛ او ادامه داد: »اگر دست و 
پا و زبانمان را ببندیم، نمی‌توانیم از خودمان مقابل تاریخ 
دفاع کنیم، شایسته نیست که جنگ اسرائیل و فلسطین را 
تحت‌تأثیر روان‌شناسی بدهکاری ارزیابی کنیم.« اردوغان 
تأکید کرد که ترکیه بدهکار اسرائیل نیست و اگر بدهکار 
بود نمی‌توانست راحت حرفش را به زبان بیاورد، اما برخی 
بدهکاران هستند که نمی‌توانند به راحتی سخن بگویند. او 
تصریح کرد: آیا ارائیل بیمارستان‌ها، عبادتگاه‌ها، کلیساها 

را هدف قرار می‌دهد؟ می‌دهد. من به‌عنوان یک مسلمان 
از این موضوع عصبانی هستم، گروگان‌ها و زندانیان سال‌ها 
در دست اسرائیل هستند. لازم است این را هم ببینیم؛ اگر 
این را نبینیم، ناعادلانه خواهد بود. رئیس‌جمهور ترکیه در 
خصوص آزادی اسرای فلسطینی و اسرائیلی نیز تصریح کرد: 
باید به اسرای دوطرف به یک دیده نگاه شود. او افزود: ما آماده 
تبادل اسرا هستیم، اما وقتی از اسرا صحبت می‌کنیم، باید 
بدانیم که چه تعدادی نزد اسرائیل و چه تعداد نزد حماس 
یا فلسطینی‌هاست؟ مسلما تعداد آن‌هایی که سال‌ها نزد 
اسرائیل هستند، بیش از دو برابر است. وی در بخش دیگری از 
اظهاراتش درباره خرید جنگنده‌های »یوروفایتر« افزود: چه 
آلمان بدهد یا ندهد، آیا آلمان تنها کشوری در جهان است 
که جنگنده تولید می‌کند؟ از جاهای زیادی که با آن‌ها کار 
می‌کنیم، تامین می‌کنیم. اولاف شولتس صدراعظم آلمان 
نیز در واکنش به اتفاقات غزه صرفا گفت: »آن‌چه در غزه 
می‌گذرد، مایه تأسف است.... آلمان بدون هیچ پرده‌پوشی 
حماس را محکوم می‌کند، با آقای اردوغان درباره اقداماتی 
که می‌توان برای کاهش تنش در منطقه انجام داد، مذاکره 

می‌کنیم.«

اعتراض کاخ سفید به طرح استیضاح بایدن
 کاخ سفید در اقدامی نادر طرح تحقیقات استیضاح جو 
بایدن را از سوی مجلس نمایندگان آمریکا به شدت محکوم 
کرده است و ادعاهای آنها مبنی بر این اقدام را مورد انتقاد 
قرار داده است. کاخ سفید در نامه‌ای شدیدالحن خطاب به 
بازپرسان جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا طرح 
تحقیقات استیضاح جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان را 
در مورد استیضاح »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا را  شدیدا 
محکوم کرده و آنها را به »استفاده نادرست از قدرت های نظارتی 
کنگره« متهم کرد. در نامه ارسالی خطاب به »جیمز کامر« 
رئیس نظارت مجلس نمایندگان نوشته شده است: آنقدر مصمم 
به استیضاح رئیس‌جمهور شده‌اید که حقایق را نادرست بیان 
کرده‌اید و شواهد گسترده‌ای را که ادعاهای شما را رد می‌کند، 
نادیده گرفته‌اید و بارها دلایل »تحقیق« خود جهت استیضاح 
بایدن را تغییر داده‌اید. این نامه توسط »ریچارد ساوبر« از سوی 
مشاور ویژه رئیس‌جمهور فرستاده شده است و یکی از نادرترین 
نمونه‌های موضع‌گیری کاخ سفید در محکومیت طرح استیضاح 
بایدن است. در نامه مذکور آمده است: همه اسناد و مدارکی را 
که شما به طور مداوم دریافت کرده‌اید، نادرست بوده و این 
حجم از تحریف‌ها و ادعاهای دروغین مشخص می‌کند که 
هیچ شهادت صادقانه‌ای و اسناد معتبری، شما را برای نادیده 
گرفتن طرح تحقیق استیضاح راضی نمی‌کند. جمهوری‌خواهان 
مجلس نمایندگان آمریکا در ماه سپتامبر تحقیقات رسمی 
را برای استیضاح بایدن آغاز کرده‌اند، با این حال، بازرسان 
جمهوریخواه هنوز مدرک مستدلی را ارائه نکرده‌اند که مستقیما 
نشان‌دهنده ادعاهای مطرح شده در این رابطه جهت اجرای 
طرح استیضاح رئیس‌جمهور باشد. با این حال، کمیته قضائی 
مجلس نمایندگان آمریکا به رهبری حزب جمهوری‌خواه 
پیش‌تر در توییتی اینطور ادعا کرده بود: کاخ سفید از حقایقی 

که در جریان تحقیقات کشف کرده‌ایم، وحشت دارد.

توافق همکاری کره‌جنوبی و ژاپن
 یون سوک یول، رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی و فومیو کشیدا 
نخست وزیر ژاپن برای همکاری در تاسیس قوانین بین‌المللی 
در بخش انرژی هیدروژنی در حاشیه اجلاس همکاری اقتصادی 
آسیا- اقیانوسیه توافق کردند. به گزارش یونهاپ، در دیدار 
»یون« و »کشیدا« دو طرف درباره راه‌هایی برای همکاری در 
بخش هیدروژنی و استفاده وسیع از اتومبیل‌هایی هیدروژنی در 
کره‌جنوبی و حق ثبت تعداد زیادی اختراع مرتبط با موضوعات 
هیدروژنی برای ژاپن مذاکره کردند. سئول و توکیو به‌دنبال 
بهبود روابط پس از سال‌ها تنش درباره مناقشات تاریخی 
هستند. »یون« گفت: کره‌جنوبی، ژاپن و آمریکا باید به‌ویژه 
به تقویت همکاری در زمینه‌هایی از جمله تکنولوژی پیشرفته، 
هوش مصنوعی و دیچیتال، کاهش مصرف کربن و انتقال به سوی 
انرژی های پاک بپردازند. دفتر ریاست جمهوری کره‌جنوبی 
اعلام کرد قرار است اوایل سال آینده میلادی کره‌جنوبی یک 

مرکز استارت‌آپی کره‌ای در توکیو بازگشایی کند.

 چند نفر به تماشای تئاتر رفتند؟
 آمار هفتگی فروش و تماشاگران نمایش‌های 
به صحنه رفته در مجموعه تئاترشهر، تالار هنر و 
تماشاخانه سنگلج تا پایان روز جمعه ۲۶ آبان سال 
۱۴۰۲ مشخص شد. نمایش »پدر« به کارگردانی 
آروند دشت‌آرای که از روز ۱۷ مهرماه در تالار اصلی 
با ظرفیت ۵۷۹ تماشاگر و قیمت بلیت ۲۰۰ و ۱۰۰ 
هزار تومان اجرای خود را آغاز کرده بود با  فروش ۲ 
میلیارد و ۴۶۸ میلیون و ۶۰ هزار تومان به اجرای 
خود پایان داد. نمایش »آواز عاشقانه دختر دیوانه« 
به کارگردانی آروند دشت‌آرای که اجرای خود را از ۷ 
آبانماه در تالار اصلی با ظرفیت ۵۷۹ نفر توانست به 
فروش معادل ۱ میلیارد و ۶۳۴ میلیون و ۴۱۵ هزار 
تومان دست پیدا کند و با سالن اصلی خداحافظی 
کند. نمایش »این دنیا یه کنسرت به من بدهکاره« 
به کارگردانی سهند خیرآبادی که اجرای خود را از ۹ 
آبانماه در تالار چهارسو با ظرفیت ۱۳۲ نفر و قیمت 
بلیت ۱۸۰ هزار تومان آغاز کرده است، توانست به 
فروش معادل ۳۱۷ میلیون و ۵۹۲ هزارتومانی دست 
پیدا کند. نمایش »یادگار« به کارگردانی مهرداد 
کوروش‌نیا که اجرای خود را از ۱۶ آبانماه در تالار 
چهارسو با ظرفیت ۱۳۲ نفر و قیمت بلیت ۱۲۰ هزار 
تومان آغاز کرده است، توانست به فروش معادل ۱۷ 
میلیون و ۷۲۴ هزار تومان دست پیدا کند. نمایش 
»تله وزیون« به کارگردانی الهه پورجمشید نیز که 
اجرای خود را از روز ۲۱ مهرماه در تالار قشقایی با 
ظرفیت ۹۶ نفر و قیمت بلیت ۱۲۰ هزار تومان آغاز 
کرده بود، به فروشی معادل ۱۸۷ میلیون و ۵۹۶ هزار 
تومان دست پیدا کند. نمایش »نفرین رزالین« به 
کارگردانی مسعود طیبی نیز که اجرای خود را از 
روز ۱۶ آبانماه در تالار قشقایی با ظرفیت ۹۶ نفر و 
قیمت بلیت ۱۲۰ هزار تومان آغاز کرده بود، با فروش 
معادل ۸۶ میلیون و ۹۰۴ هزار تومان به اجرای خود 
پایان داد. همچنین نمایش »مامان« به کارگردانی 
الهام سلج محمودی،‌ به فروشی معادل ۸۳ میلیون 
و ۹۹۰ هزار تومان رسید. نمایش »زندگی من، یک 
من ساده« به کارگردانی محمدعلی زمانی با ۱۲ اجرا 
و جذب ۲۶۱ تماشاگر توانست به فروش ۱۶ میلیون 
ر تومان دست پیدا کند. نمایش »یک  و ۴۴۰ هزا
ملاقات ساده« به کارگردانی جواد تولمی نیز که از 
روز ۲۱ آبانماه در کافه‌تریای اصلی با قیمت بلیت ۵۰ 
هزارتومان روی صحنه رفته است، توانست به فروش 
۲ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان دست پیدا کند. نمایش 
»من نوید نیستم!« به کارگردانی سیدعلی خوشرو 
نیز با ۱ اجرا توانست به فروش ۱ میلیون و ۷۵۰ هزار 

تومان دست پیدا کند.

سلیقه شخصی اعمال نکنید

 موضع وزارت ارشاد درباره کنسرت »علیرضا قربانی« 


